
ประกาศเทศบาลตำบลหอคำ
เร่ือง รับสมัครบคุคลเพือ่สรรหาและเสือกสรรเปน็พนกังานจ้าง ปงีบประมาณ ๒๕๖๗

*****************************

ด้วยเทศบาลตำบลหอคำ อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ จะดำเนินการรับสมัดรบุคคลเพื่อสรรหา 
และเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ จำนวน ๕ ตำแหน่ง รวม ๑๓ อัตรา เพื่อปฏิบัติหน้าที่ 
เป็นพนักงานจ้างโดยมืลักษณะงานเป็นการส่งเสริมหรือสนับสนุนการทำงานของพนักงานเทศบาล

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ และมาตรา ๒๓ วรรคท้ายแห่งพระราซบัญญัติระเบียบบริหารงาน 
บุคคลส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๒ และข้อ ๑๘ และข้อ ๑๙ ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดบึงกาฬ 
เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไขเก่ียวกับพนักงานจ้าง และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๕) ลงวันที่ ๓0 พฤษภาคม ๒๕๕๙ 

เทศบาลตำบลหอคำ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อจ้างเป็นพนักงานจ้าง ดังน้ี

๑. ประ๓ หพนักงานจ้างท่ีรับสมัคร
๑. สำนักปลัด
พนักงานจ้างตามภารกิจ

- ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์(ทักษะ) จำนวน ๑ อัตรา
พนักงานจ้างท ั่ว ไใเ

- ตำแหน่ง คนงาน จำนวน ๑ อัตรา
๒. กองซ่าง
พนักงาบจ้างท่ัวไใ]
- ตำแหน่ง พนักงานผลิตน้ําประปา จำนวน ๒ อัตรา
- ตำแหน่ง พนักงานขับเคร่ืองจักรกลขนาดเบา จำนวน ๑ อัตรา
- ตำแหน่ง คนงาน จำนวน ๔ อัตรา
๓. กองการคํกษา
พนักงาบจ้างตามภารกิจ

- ตำแหน่ง ผู้ซ่วยเจ้าพนักงานธุรการ(คุณวุฒิ) จำนวน ๑ อัตรา
พนักงาบจ้างท่ัวไใ]
- ตำแหน่ง คนงาน จำนวน ๑ อัตรา
๔. กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม
พนักงานจ้างตามภารกิจ

- ตำแหน่ง ผู้ซ่วยเจ้าพนักงานธุรการ(คุณวุฒิ) จำนวน ๑ อัตรา
พนักงานจ้างท่ัวไป
- ต ำ แ ห น ่ง  ค น ง า น จ ำ น ว น  ๑  อ ัต ร า

/ ๒. คุณสมบัติ.



๒

๒. คุณสมบัดท่ัวไปของผู้ฝืมัครุ
ผู้ประสงค์ที่จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลหอคำ 

จะต้องมีเป็นผู้มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปน้ี คือ 

๑) มีสัญชาติไทย

๒) มีอายุ,ไม่ต่ําก'ว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน ๖0ปี นับจนถึงวันรับสมัคร

๓) เป็นผู้เล่ือมใสในการปกครองตามระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุขตาม 
รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธ้ืใจ 

๔) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
๔) ไม่เป็นผู้คำรงตำแหน่งทางการเมือง

๖) ไม่เป็นกรรมการหริอผู้ดำรงตำแหน่งท่ีรับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าท่ีใน 
พรรคการเมือง

๗) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหาร คณะผู้บริหารท้องล่ืน สมาชิกสภาท้องลื่น 
๘) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทาง 

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีไต้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ

๙) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
๑๐) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นท่ีรังเกียจของสังคม 
๑๑) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ คนเสมือนไร้ความสามารถ คนวิกลจริตหรือจิตฟ้นเพิอนไม่ 

สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนดไวิในประกาศกำหนดโรคท่ีเป็น 
ลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับพนักงานเทศบาล ดังนี้

(๑) วัณโรคในระยะแพร่กระจายเช้ือ
(๒) โรคเท้าข้างในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นท่ีรังเกียจแก่สังคม
(๓) โรคติดยาเสพติดให้โทษ
(๔) โรคพิษสุราเร้ือรัง
(๔)โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรครื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็นอุปสรรคต่อการ

ปฏิบัติงานในหน้าท่ีตามท่ีคณะกรรมการกลางพนักงานกำหนด

๑๒) ไม,เป็นผู้เคยกระทำผิดการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ หรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ 
๓. คุณลมบัติและหน้าที่ความรับผิดชอบเฉพาะตำแหน่ง ( ตามรายละเอียดภาคผนวก ก. แนบท้าย 

ประกาศนี้ )

๔. หลักฐานในการสมัคร

ผู้ท่ีประสงค์จะสมัครให้ย่ืนใบสมัครพร้อมหลักฐานด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าท่ีรับสมัครโดยกรอกรายละเอียด 
ในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมท้ังนำเอกสารมาย่ืนในวันสมัครดังต่อไปน้ี

๔.๑ใบสมัครสอบแข่งขัน (ขอรับไต้ท่ีสำนักปลัด) จำนวน ๑ ฉบับ
๔.๒ สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน และสำเนาปริญญาบัตรที่แสดงว่ามีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่ง

ที่สมัครสอบ (ฉบับภาษาไทย)
๔.๓ สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน 
๔.๔ สำเนาบัตรประจำตัวประซาขน

จานวน ๑ ฉปบ 
จำนวน ๑ ฉบับ
จานวน ๑ ฉบบ

/ ๔.๔ สำเนา...



๓

๔.๕ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ น้ิว (ถ่ายคร้ังเดียวกันไม่เกิน ๖ เดือน) 
และให้ผู้สมัครลงนามรับรองหลังรูปด้วย จำนวน ๓ รูป

๔.๖ สำเนาใบฃับฃ่ีรถยนต์สำหรับพนักงานขับรถยนต์ และสำเนาใบขับข่ี ประเภท ๒ สำหรับพนักงาน 

ขับเคร่ืองจักรกลขนาดเบา จำนวน ๑ ฉบับ
๔.๗ ใบรับรองแพทย์ แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามคุณสมบัติท่ัวไป ข้อ ๒(๑๑) ขี่งออกให้ไม่เกิน 

๑ เดือน นับตั้งแต่วันตรวจร่างกาย ถึงวันรับสมัคร จำนวน ๑ ฉบับ
๔ ๘ หลักฐานอื่น  ๆ เข่น ใบทหารกองเกิน (สด.๙) ใบเปลี่ยนซื่อ-สกุล ทะเบียนสมรส ทะเบียนหย่า 

พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ
๔๙ เทศบาลตำบลหอคำไม,รับสมัคร พระภิกษุหรือสามเณร ตามหนังสือ ท่ี นว ๘๙/ ๒๔๐๑ ลงวันท่ี 

๒๗ มิถุนายน ๒๔๐๑ ออกตามความในข้อ ๔ ของคำส่ังมหาเถรสมาคม ลงวันท่ี ๒๒ กันยายน ๒๔๒๑ 
หากสมัครแล้วบวซเป็นพระภิกษุหรือสามเณรในภายหลังระหว่างคำเนินการสอบคัดเลือกก็จะไม่ 

อนุญาตให้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรหากยังครองสมณะเพศอยู่ในวันท่ีคำเนินการสรรหา 
และเลือกสรร

ผู้สมัครรับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มี 
คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ 
ในใบสมัคร พร้อมท้ังย่ืนหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมีการผิดพลาด อันเกิดจากผู้สมัครไม,ว่า 

ด้วยเหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิ 
สมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว หากตรวจสอบพบเม่ือใด ให้ถือว่าการรับสมัครและการไต้รับการสรรหาและ 
เลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้น้ันตั้งแต่ต้นตามประกาศรับสมัคร

๕. ค่าธรรมเนียมการรับสมัคร
ผู้สมัครจะต้องเสียค่าธรรมเนียมการสมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรร จำนวน ๑๐๐ บาท ค่าธรรมเนียม 

จะไม่จ่ายคืน เว้นแต่กรณีการยกเลิกการสรรหาและเลือกสรรครั้งนั้นทั้งหมด เนื่องจากมีการทุจริตหรือส่อไป 
ในทางทุจริตจึงให้จ่ายคืนค่าธรรมเนียมแก่ผู้สมัครเฉพาะผู้ท่ีมิไต้มีส่วนเก่ียวข้องกับการทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริตน้ันไต้

๖. วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร
ผู้ประสงค ์จะสม ัคร สามารถต ิดต ่อขอและย ื่นใบสม ัครพร้อมหลักฐานการสม ัครด ้วยตนเอง 

ไต้ ณ สำนกัปลัด สำนักงานเทศบาลตำบลหอคำ อำเภอเมอืงบงึกาฬ จงัหวดับงึกาฬ ไดร้ะหว่างวันที่ 
๒๗ พฤศจิกายน -  ๖ ธันวาคม ๒๕๖๖ ในวนัและเวลาราชการ หรือสอบถามรายละเอียดไต้ที่หมายเลข 
โทรคัพท ๐๔๒ - ๔๙๑๐๐๖

๗. การประกาศรายช่ือผู้มืสิทธิเข้ารับการลรรหาและเลือกลรร
เทศบาลตำบลหอคำ จะประกาศรายซ่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ในวันท่ี ๗ ธันวาคม ๒๕๖๖ 

ณ สำนักงานเทศบาลตำบลหอคำ อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ (บอร์ดประซาสัมพันธ์หน้าสำนักงานหรือ 
ทางเวบไซต์เทศบาลตำบลหอคำ พพพ.)า๐^เาน๓.3๐.1:เา

/ ๘.วันเวลา...



๘. วัน เวลาและสถานท่ีสรรหา

เทศบาลตำบลหอคำ จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรในตำแหน่งท่ีกำหนดในวันท่ี ๑๒ ธันวาคม ๒๕๖๖ 
ตามลำดับหมายเลขของผู้สมัคร ณ ห้องประขุมเทศบาลตำบลหอคำ

๙. หลักสูตรและวิธีการสรรหาและเลือกสรร

๙.๑ พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ(คุณจุฒิ) จะดำเนินการสรรหา 
และเลือกสรร ซ่ึงมีหลักเกณฑ์การเลือกสรร ประกอบด้วย (คะแนนรวม ๓๐๐ คะแนน)

๑. ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป ( ๑๐๐ คะแนน )
๒. ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง ( ๑๐๐ คะแนน )
๓. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์และปฏิบติ) ( ๑๐๐ คะแนน )

๙.๒ พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ) จะดำเนินการสรรหาและ 
เลือกสรร ซ่ึงมีหลักเกณฑ์การเลือกสรร ประกอบด้วย (คะแนนรวม ๒๐๐ คะแนน)

๑. ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป ( ๑๐๐ คะแนน )
๒. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์และปฏิบ้ติ) ( ๑๐๐ คะแนน )

๙.๓ พนักงานจ้างท่ัวไป จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร ซ่ึงมีหลักเกณฑ์การเลือกสรร
ประกอบด้วย (คะแนนรวม ๒๐๐ คะแนน)

๑. ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป ( ๑๐๐ คะแนน )
๒. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง สัมภาษณ์และปฏิบ้ติ) ( ๑๐๐ คะแนน)

หลักสูตรและวิธีการสรรหาและเลือกสรร ( ตามรายละเอียดภาคผนวก ข. แนบท้ายประกาศนี้)

๑๐. เกณฑ์การตัดสิน
ผู้ที่ถ ือว่าเนินผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนจากการสอบภาคความรู้ 

ความสามารถท่ัวไปรวมกับคะแนนสอบภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ของคะแนน 

จึงถือ'ว่าเนินผู้มีสิทธี้สอบสัมภาษณ์ และเมื่อนำคะแนนรวมจากการสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไปรวมกับ 
คะแนนสอบภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งรวมกับคะแนนการสอบสัมภาษณ์แล้วต้องมีคะแนนไม่น้อยกว่า 
ร้อยละ ๖๐ ของคะแนนรวม จึงจะถือเนินผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร

๑๑. การประกาศผลและการข้ึนบัญชีท่ีผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้
การประกาศผล เทศบาลตำบลหอคำจะประกาศผลผ ู้ผ ่านการสรรหาและเล ือกสรรได ้ ใน 

วนัที ่ ๑๓ ธนัวาคม ๒๕๖๖ ณ สำนักงานเทศบาลตำบลหอคำ หรือทางเวบไซตํเทศบาลตำบลหอคำ
พV/พ.เา๐^เาน๓.30.1:[า 

การข้ึนนัญชี
๑. การข้ึนบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้จะเรียงตามลำดับท่ีจากผู้ได้คะแนนรวมสูงสุด 

ตามลำดับในกรณีที่มีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้คะแนนเท่ากันให้ผู้ที่ได้รับเลข 
ประจำตัวก่อนเนินผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า

/ ๒.ทางเทศบาล...



๒. ทางเทศบาลตำบลหอคำจะขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้!ว้เป็นระยะเวลาไม่เกิน 
๑ ปี ตั้งแต่วันที่ประกาศผล แต่ถ้ามีการสรรหาและเลือกสรรอย่างเดียวกันนี้อีก และได้ข้ึนบัญชีผู้ผ่านการสรรหา 
และเลือกสรรได้!หม่ให้ถือว่าผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ครั้งแรกเป็นอันยกเลิก

๓. ผู้ที่ได้ขึ้นบัญชีผ่านการสรรหาและเลือกสรรไว้ ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้เป็นอัน 
ยกเลิกการข้ึนบัญชีผู้น้ันไว้!นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ คือ

๓.๑ ผู้น้ันได้ขอสละสิทธ้ิรับการแต่งต้ังตำแหน่งท่ีสรรหาและเลือกสรรได้ 
๓.๒ ผู้น้ันไม่มารายงานตัว เพ่ือทำสัญญาจ้างภายในเวลาท่ีกำหนดเว้นแต่ มีเหตุสุดวิสัยจำเป็น 

และได้มีหนังสือแจ้งให้ทราบ

๑๒. การส่ังจ้างและแต่งต้ัง
เทศบาลตำบลหอคำจะสั่งจ้างและแต่งตั้งผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ตามลำดับที่ได้ประกาศขึ้น 

บัญชีไว้ก็ต่อเมื่อได้รับความเห็นขอบจากคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดบึงกาฬ (ก.ท.จ.บึงกาฬ) และถ้า 
หากได้ตรวจสอบพบภายหลังว่าผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้เป็นผู้ขาดคุณสมบัติไม่ตรงตามท่ีกำหนด เทศบาล 
ตำบลหอคำมีสิทธึ๋ถอดถอนรายช่ือผู้น้ันออกจากบัญชีรายซ่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้

ผู้ท่ีผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ จะต้องมารายงานตัวกับเทศบาลตำบลหอคำ ตามวันเวลาท่ีกำหนดไว้ 
หากไม่มาถือว่าสละสิทธี้ และ เทศบาลตำบลหอคำ จะเรียกผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรอันดับถัดไปสั่งจ้าง 
และแต่งต้ังแทน

จึงประกาศมาให้ทราบโดยท่ัวไป

ประกาศ ณ วันท่ี ๑๗ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖

0
(นายอัมพร ขัยเสนา) 

นายกเทศมนตรีตำบลหอคำ



ภาคผนวก ก.

แนบทา้ยประกาศรับสมคัรสรรหาและเลือกสรรบคุคลเพือ่จ้างเปน็พนกังานจ้าง เทศบาลตำบลหอคำ

ลงวันท่ี ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๖

ตำแหนง่ทีเ่ปดิรับสมคัรฯ และคณุสมบติัเฉพาะสำหรับ ตำแหน่ง พนกังานจ้างดามภารกิจ

ลำดับ ซ่ือตำแหน่ง สังกัดหน่วยงาน
จำนวนท่ี 
สรรหา

หน้าที่และความรับผิดซอบ อัตราค่าตอบแทน/เดือน คุณสมบ้ตเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

๑ พน ักงานข ับรถยนต  ์

(ผู้ม ี,ท ักษะ)

สำน ักปล ัด ๑  อ ัตรา ข ับรถยน ต ์ บำร ุง  ร ักษา ท ำค วาม สะอาด  

รถยนต ์และแก ้ไขข ้อข ัดข ้องเล ็กๆ น ้อ ย ๆ  

ในการใช ้รถยน ต ์และปฏ ิบ ํต ิงาน อ ื่นตามท ี ่

ใต ้ร ับมอบห มาย

ให ้ใต ้ร ับ

ค ่าตอบแท น  ๙ ,๔ ๐ ๐  บาท  

ค่าครองช ีพ 'ๆ ๒ 1๐ ๐ ๐  บาท  

รวมท ั้งส ิ้น  ๑ ๑ ,๔ ๐ ๐  บาท

-ม ีใบอน ุญ าตข ับรถยนต ์ตามกฎ หมาย ช น ิดรถยนต ์ส ่วน  

บ ุค คล

-มีหน ังล ือร ับรองการทำงาน จากน ายจ ้างหร ือห น ่วยงาน ซ ึ่ง  

ระบ ุถ ึงล ัก ษ ณ ะงาน ท ี่ใต ้ป ฏ ิบ ัต ิว ่าม ีท ักษ ะไม ่ต ำกว ่า  ๕ ป ี 

-ม ีค วาม รู้ความสามารถ  มีท ัก ษ ะ ความช ำน าญ เป ็น เห มาะสม  

ในงาน ท่ีจะป ฏ ิบ ัต ิต ้าน ข ับ รถ ย น ต ์ ชน ิดรถยนต ์ส ่วนบ ุคคล

๒ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
(ผู้’มีคุณวุฒิ)

-กองการศ ึกษา  

-กองสาธารณ ส ุข  

และส ิ่งแ วด ล ้อม

๑  อ ัตรา  

๑  อ ัตรา

ช ่วยปฏ ิบ ้ติงาน ธ ุรการและงาน สารบรรณ  

ซึ่งมี ล ักษ ณ ะงาน ท่ีป ฏ ิบ ํต ิ เก ี่ยวก ับการร ่าง  

โต ้ต อบ  บ ัน ท ึก  ย ่อ เร ื่อง ตรวจทาน  

ห น ังล ือ  การดำเน ิน การเก ี่ย วก ับ เอกสาร  

ส ิท ธ ิ้ ในทร ัพ ย ์ ส ินของทางราขการ การ 

ดำเน ิน การเก ี่ยวก ับพ ัสด ุ คร ุภ ัณ ฑ ์ การ  

ต รวจสอ บ ห ร ือ เป ล ี่ยน แป ลง รายก ารและ  

เก ็บร ักษาเอกสารสำค ัญ ของทางราชการ  

การดำเน ินการเก ี่ยวก ับ  งาน บร ิหารบ ุคคล  

การรวบรวมข ้อม ูลห ร ือจ ัด เตร ียม เอกสาร  

การเต ร ียมการป ระช ุมและจดบ ัน ท ึก  

รายงานการประช ุม  แล ะป ฏ ิบ ัต ิห น ้าท ี่อ ื่น  

ท่ีเก ี่ยวข ้อง

ให ้ไต ้ร ับ

ค ่าตอบแท น  ๙ ,๔ ๐ ๐  บาท  

ค ่าครองช ีพฯ ๒ ,๐ ๐ ๐  บาท  

รวมท ั้งส ิ้น  ๑ ๑ ,๔ ๐ ๐  บาท

ไต ้ร ับประกาศน ียบ ัตรว ิชาช ีพ (ปวซ .) ห ร ือค ุณ ว ุฒ ิอย ่างอ ื่น ท่ี 
เท ียบได ้ในระด ับ เด ียวก ันท ุกสาขาว ิชา ท่ี ก.จ., ก.ท. ห ร ือ  ก. 

อบต. ร ับ รอง ซ ึ่งด ีกษาว ิขาคอมพ ิว เตอร ์มาไม ่น ้อยกว ่า ๖  

หน ่วยก ็ต  หร ือผ ่าน การต ิกอบรมทางต ้าน การใช ค้ อ มพ ิว เต อร  ์

จากหน ่วยงานของร ัฐสถาบ ันการศ ึกษาของร ัฐหร ือ เอกชนท ี ่

ไต ้ร ับการร ับรองจากทางราชการหร ือหน ่วยงานของร ัฐท ี่ใข  ้

เวลาการต ิกอบรมไม ่น ้อยกว ่า  ๑๒ ชั่วโมง



แนบทา้ยประกาศรับสมคัรสรรหาและเลือกสรรบคุคลเพือ่จ้างเปน็พนกังานจ้าง เทศบาลตำบลหอคำ

ลงวันท่ี ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๖

ตำแหนง่ทีเ่ปคีรับสมคัรฯ และคณุสมบตัเิฉพาะสำหรับ ตำแหน่ง พนักงานจ้างท่ัวไป

ล ำ ด ับ ซ่ือตำแหน่ง สังกัดหน่วยงาน
จำนวนท ี่ 

สรรหา
หน้าที่และความรับผิดชอบ อัตราค่าตอบแทน/เดือน คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

๑ พน ักงานผล ิตน ํ้าประปา กองช ่าง ๒ อ ัตรา ปฏ ิบ ัต ิงาน เก ี่ย วก ับก ารผ ล ิต น ํ้าประป างาน  

ซ ่อ ม บ ำร ุงระบ บ ป ระป า  แล ะป ฏ ิบ ัต ิงาน  

ตามท ี่ผ ู้บ ังค ับบ ัญ ช ามอบห มาย

ให ั1ด ้ร ับ

ค ่าตอบแท น  ๙ ,๐ ๐ ๐  บาท  

ค ่าครองช ีพฯ ๑ ,๐ ๐ ๐  บ าท  

รวมท ั่งส ิน  ๑ ๐ ,๐ ๐ ๐  บาท

-ม ีความร ู้ค วามสามารถ  และท ัก ษ ะเห มาะสม ใน งาน ท ี่จ ะ  

ป ฏ ิบ ัต ิงาบ

1อ พน ักงานข ับเคร ื่องจ ักรกล  

ซนาดเบา

กองช ่าง ๑  อ ัตรา ข ับรถยนต ์ บำร ุง  ร ักษา ท ำความสะอาด  

รถยนต ์และแก ้ไขข ้อข ัดข ้องเล ็กๆ น ้อยๆ  

ในการไข ้รถยนต ์และปฏ ิบ ํต ๊งานอ ื่นตามท ี ่

ได ้ร ับ มอบห มาย

ให้ได้รับ
ค ่าตอบแท น  ๙ ,๐ ๐ ๐  บาท  

ค ่าครองช ีพฯ ๑ ,๐ ๐ ๐  บาท  

รวมท ั่งส ิ้น  ๑ ๐ ,๐ ๐ ๐  บาท

-ม ีค วามร ู้ค วามสามารถ  แ ละท ัก ษ ะเห มาะสมใน งาน ท ี่จ ะ

ปฏ ิบ ํต ิด ้าน ข ับรถ ยน ต ์ ป ระ เภ ท  ๒

ม ีใบอน ุญ าตข ับรถยนต ์ตามกฎหมาย ป ร ะ เภ ท  ๒

๓ คนงาน -สำ'น ัก'ปลัด 

กองช ่าง 

กองการส ืกษา  

-กองสาธารณ ส ุข  

แ ล ะส ิ่งแวดล ้อม

๑ อ ัตรา  

๔  อ ัตรา  

๑ อ ัตรา  

๑ อ ัตรา

ปฏ ิบ ัต ิงานท ี่ต ้องไข ้แรงงานท ั่วไปและ  

ปฏ ิบ ัต ิงานตาม'ท ี่ผ ู้'บ ังค ับ 'บ ัญ ชามอบ'หมาย

ให้1ด้รับ
ค ่าต อบแท น  ๙ ,๐ ๐ ๐  บ าท  

ค ่าครองช ีพ ๆ ๑ ,๐ ๐ ๐  บ าท  

รวมท ั่งส ิน  ๑ ๐ ,๐ ๐ ๐  บาท

ม ีความร ู้ความสามารถ  แ ละท ัก ษ ะเห มาะสมใน งาน ท ี่จ ะ  

ปฏ ิบ ัต ิงาน



ภาคผนวก ข.

หลักสูตรและวิธืการสรรหาและเลือกสรร 
แนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลหอคำ ลงวันท่ี ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ 

เร่ือง รับสมัครบคุคลเพือ่สรรหาและเลือกสรรเปน็พนกังานจ้าง ปงีบประมาณ ๒๕๖๗

๑. ประ๓ ท พนักงานจ้างตามภารกิจ
๑.๑ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ(คุณวุฒ)ิ
หลักสูตรและวิธีการสรรหาและเลือกสรร แบ่งเปน็ ๓ ภาค (รวม ๓0๐ คะแนน) ประกอบดว้ย 

ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก.) คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน
๑. ความรู้ความสามารถในการใช้ภาษา 
๒. ความรู้ความสามารถเก่ียวกับการคิดคำนวณ ด้านเหตุผล 
๓. วิชาความรู้ความสามารถในการคิกษา 
๔. เหตุการณปั์จจุบันทางการเมือง เศรษฐกิจและสังคม 
๕. ช้อยูลองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
๖. พระราชบัญญติัเทศบาล พ.ศ. ๒๕๙๖ และฉบับท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ช.) คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน
๑. พระราชบัญญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๒ 
๒. พระราชบัญญติัช้อยูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ 
๓. ระเบียบสำนกันายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. ๒๕๒๖ และท่ีแกั1ฃเพ่ิมเติม 
๔. ระเบียบสำนกันายกรัฐมนตรีว่าด้วยการรักษาความลับชองทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๘ 
๕. ความรู้เบือ้งดน้เกีย่วกบัคอมพวิเตอร์ (การบันทึกช้อยูล)
๖. ความรู้ท่ีเก่ียวกับงาบธุรการ งานสารบรรณ งานบริหารท่ัวไป 
๗. ความรู้ท่ีเก่ียวกับงานตาม “ ลักษณะงานทีป่ฏบิตี” ของตำแหน่งท่ีสมัครสอบ 

ภาคความเหมาะลมกับตำแหนง่ (ภาค ค.) (สมัภาษณแ์ละปฏบิตี) คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน
ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยวิธีการสัมภาษณ์โดยพิจารณาจากความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

รายละเอียด ดังน้ี
๑. ความสามารถท่ัวไปในการปฏิบัติงาน ( ๔๐ คะแนน)
๒. คุณวุฒิหรือประสบการณ์ท่ีเก่ียวข้อง ( ๓๐ คะแนน)
๓. บุคลิกลักษณะ และความกระตือรือร้นต่อการปฏิบัติงาน ( ๓๐ คะแนน)

๑.๒ ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์(ผู้มืทักษะ)
หลักสูตรและวิธีการสรรหาและเลือกสรร แบง่เปน็ ๒ ภาค (รวม ๒๐๐ คะแนน) ประกอบดว้ย 

ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก.) คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน
๑. ความรู้ท่ัวไป,ความรู้รอบตัว และขา่วประจำวับ
๒. ความรู้พืน้ฐานเกีย่วกบัระเบียบ กฎหมาย ท่ีสำคัญและเก่ียวช้องกับองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
๓. ความรู้ความสามารถท่ีใช้เฉพาะตำแหน่ง

ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง่ (ภาค ค)(สมัภาษณแ์ละปฏบิตั)ิ คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน
ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยวิธีการสัมภาษณ์โดยพิจารณาจากความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

รายละเอียด ดังน้ี
/ ๑.ความสามารถ...



๒

๑. ความสามารถท่ัวไปในการปฏิบัติงาน ( ๔๐ คะแนน)

๒. คุณวุฒิหรือประสบการณ์ท่ีเก่ียวข้อง ( ๓๐ คะแนน )
๓. บุคลิกลักษณะ และความกระตือรือร้นต่อการปฏิบ้ตงาน ( ๓๐ คะแนน )

๒. ประ๓ ทพนักงาน พนักงานจ้างท่ัวไป 
ตำแหน่ง คนงาน

หลักสูตรและวิธีการสรรหาและเลือกสรร แบ่งเป็น ๒ ภาค (รวม ๒๐0 คะแนน) ประกอบดว้ย 
ภาคความรู้ความลามารถท่ัวไป (ภาค ก.) คะแนนเต็ม ๑00 คะแนน

๑. ความรู้ท่ัวไป,ความรู้รอบตัว และขา่วประจำวัน
๒. ความรู้พืน้ฐานเก่ียวกับระเบียบ กฎหมาย ท่ีสำคัญและเก่ียวข้องกับองคกรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
๓. ความรู้ความสามารถท่ีใข้เฉพาะตำแหน่ง

ภาคความเหมาะสมกบัตำแหนง่ (สมัภาษณแ์ละปฏบิตั)ิ คะแนนเต็ม ๑00 คะแนน
ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยวิธีการสัมภาษณ์โดยพิจารณาจากความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

รายละเอียด ดังน้ี
๑. ความสามารถท่ัวไปในการปฏิบัติงาน ( ๔๐ คะแนน )
๒. คุณวุฒิหรือประสบการณ์ท่ีเก่ียวข้อง ( ๓๐ คะแนน )
๓. บุคลิกลักษณะ และความกระตือรือร้นต่อการปฏิบัติงาน ( ๓๐ คะแนน )


